П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск–Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства

Камчатского края от 28.12.2023 № 703-П «Об утверждении
Территориальной программы государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи на территории Камчатского
края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края

от 28.12.2023 № 703-П «Об утверждении Территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на территории Камчатского края на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Чекин

2

    Приложение к постановлению
    Правительства Камчатского края
    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Изменения

в приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от 28.12.2023 № 703-П «Об утверждении Территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на территории Камчатского края на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов» (далее – Территориальная программа)

1. В разделе 6:
1) в части 89:
а) в графе 5 таблицы пункта 1:
в строке 1 цифры «5 875,06» заменить цифрами «5 883,95»;
в строке 4 цифры «2 357,44» заменить цифрами «2 355,71»;
в строке 6 цифры «47 282,54» заменить цифрами «47 270,78»;
в строке 7 цифры «312 953,03» заменить цифрами «312 963,73»;
в строке 9 цифры «5 493,05» заменить цифрами «5 493,52»;
в строке 10 цифры «2 083,38» заменить цифрами «2 084,57»;
в строке 12 цифры «5 968,89» заменить цифрами «5 968,75»;
в строке 12.1 цифры «5 968,89» заменить цифрами «5 968,75»;
б) в таблице пункта 2:
в графе 4 строки 2.2.1 цифры «0,082348» заменить цифрами «0,035730»;
строку 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«
2.2.2. для оценки репродуктивного здоровья комплексных

посещений 0,133170 9 708,80

»;
в графе 5 строки 2.3 цифры «2 041,58» заменить цифрами «2 123,04»;
в графе 4 строки 2.4 цифры «0,261736» заменить цифрами «0,237800»;
в графе 4 строки 2.4.1 цифры «0,045050» заменить цифрами «0,021114»;
в графе 4 строки 2.6.1 цифры «0,047642» заменить цифрами «0,057389»;
в графе 4 строки 2.6.2 цифры «0,023668» заменить цифрами «0,028879»;
в графе 4 строки 2.6.3 цифры «0,047166» заменить цифрами «0,048963»;
в графе 4 строки 2.6.4 цифры «0,052615» заменить цифрами «0,054301»;
в графе 5 строки 2.6.5 цифры «33 074,50» заменить цифрами «10 561,00»;
в графе 4 строки 2.6.6 цифры «0,015192» заменить цифрами «0,016248»;
в графе 4 строки 3.2 цифры «0,000773» заменить цифрами «0,000613»;
2) в пункте 1 части 95 цифры «16 796,30» заменить цифрами «16 951,12».
2. В таблице приложения 2 к Территориальной программе строки 1 и 2

изложить в следующей редакции:
«

1.
Стоимость Территориальной
программы государственных
гарантий бесплатного оказания

01 24 859 456,29 84 873,12 26 612 274,81 90 792,43 27 973 070,59 95 361,82

3

гражданам медицинской
помощи на территории
Камчатского края на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026
годов всего (сумма строк 02 +
03), в том числе:

2.
I. Средства консолидированного
бюджета субъекта Российской
Федерации

02 4 914 637,99 16 951,12 5 276 031,32 18 131,93 5 201 875,92 17 814,64

».
3. В таблице приложения 3 к Территориальной программе:
1) строки 1–3 изложить в следующей редакции:

«

1.

I. Медицинская помощь,
предоставляемая за счет
консолидированного бюджета
субъекта Российской
Федерации,
в том числе1:

01 – – – 16 787,65 – 4 867 243,88 – 19,58

2.

1. Скорая медицинская помощь,
включая скорую
специализированную
медицинскую помощь, не
входящая в территориальную
программу обязательного
медицинского страхования2

(далее – ОМС), в том числе:

02 вызовов 0,064153 5 883,95 377,48 – 109 441,40 – –

3.
не идентифицированным и не
застрахованным в системе ОМС
лицам

03 вызовов 0,015000 5 359,33 80,39 – 23 307,70 – –

»;
2) строку 7 изложить в следующей редакции:

«
7. 2.1.1 с профилактической и

иными целями3, в том числе: 07 посещений 0,730000 2 355,71 1 719,67 – 498 583,96 – –

»;
3) строку 11 изложить в следующей редакции:

«
11. 2.2 в условиях дневных

стационаров5, в том числе: 09 случаев
лечения 0,001438 47 270,78 67,96 – 19 702,36 – –

»;
4) строку 13 изложить в следующей редакции:

«

13.

3. В условиях дневных
стационаров (первичная медико-
санитарная помощь,
специализированная медицинская
помощь)6, в том числе:

10 случаев
лечения 0,004459 47 270,78 210,78 – 61 111,57 – –

»;
5) строку 16 изложить в следующей редакции:

4

«
16. 4.1 в условиях дневных

стационаров5, в том числе: 12 случаев
лечения 0,003020 47 270,78 142,82 – 41 409,20 – –

»;
6) строки 18 и 19 изложить в следующей редакции:

«

18. 4.2 в условиях круглосуточных
стационаров, в том числе: 13

случаев
госпитал
изации

0,015500 312 963,73 4 851,03 – 1 406 458,99 – –

19.
не идентифицированным и не
застрахованным в системе
ОМС лицам

13.1
случаев
госпитал
изации

0,000574 312 963,73 179,19 – 51 952,00 – –

»;
7) строки 21 и 22 изложить в следующей редакции:

«

21.

5.1 первичная медицинская
помощь, в том числе
доврачебная и врачебная7,
всего, в том числе:

15 посещений 0,030000 5 493,52 164,81 – 47 782,63 – –

22.

посещений по паллиативной
медицинской помощи без
учета посещений на дому
патронажными бригадами

15.1 посещений 0,011858 2 084,57 24,72 – 7 166,74 – –

»;
8) строки 25 и 26 изложить в следующей редакции:

«

25.

5.2 оказываемая в стационарных
условиях (включая койки
паллиативной медицинской
помощи и койки сестринского
ухода)

16 койко–дней 0,092000 5 968,75 549,13 – 159 210,54 – –

26. в том числе для детского населения 16.1 койко–дней 0,002054 5 968,75 12,27 – 3 557,38 – –

»;
9) строку 28 изложить в следующей редакции:

«
28. 6. Иные государственные и

муниципальные услуги (работы) 17 – – – 7 663,45 – 2 221 864,45 – –

»;
10) строку 30 изложить в следующей редакции:

«

30.

II. Средства консолидированного
бюджета субъекта Российской
Федерации на приобретение
медицинского оборудования для
медицинских организаций,
работающих в системе ОМС8

19 – – – 163,47 – 47 394,11 – 0,19

»;
11) в графе 11 строки 31 цифры «80,37» заменить цифрами «80,23»;
12) строку 35 изложить в следующей редакции:

5

«

35.

2.1.1 посещения с
профилактическими и иными
целями, всего (сумма строк
39.1+53.1+69.1), из них:

23.1
посещений /
комплексных
посещений

3,083853 3 694,36 – 11 465,70 – 3 366 821,38 –

»;
13) строки 38–40 изложить в следующей редакции:

«

38.

для проведения углубленной
диспансеризации (сумма
строк
39.1.2.1+53.1.2.1+69.1.2.1)

23.1.2.1 комплексных
посещений 0,035730 4 283,40 – 153,06 – 44 945,72 –

39.
для оценки репродуктивного
здоровья (сумма строк
39.1.2.2+53.1.2.2+69.1.2.2)

23.1.2.2 комплексных
посещений 0,133170 9 708,80 – 1 292,94 – 379 662,75 –

40.
для посещений с иными
целями (сумма строк
39.1.3+53.1.3+69.1.3)

23.1.3 посещений 2,383850 2 123,04 – 5 061,00 – 1 486 126,55 –

»;
14) строки 43–48 изложить в следующей редакции:

«

43.
компьютерная томография
(сумма строк
39.3.1+53.3.1+69.3.1)

23.3.1 исследований 0,057389 7 518,57 – 431,49 – 126 703,81 –

44.
магнитно-резонансная
томография (сумма строк
39.3.2+53.3.2+69.3.2)

23.3.2 исследований 0,028879 11 300,46 – 326,35 – 95 829,47 –

45.

ультразвуковое исследование
сердечно-сосудистой
системы (сумма строк
39.3.3+53.3.3+69.3.3)

23.3.3 исследований 0,048963 2 840,06 – 139,06 – 40 834,83 –

46.

эндоскопическое
диагностическое
исследование (сумма строк
39.3.4+53.3.4+69.3.4)

23.3.4 исследований 0,054301 3 938,50 – 213,86 – 62 799,38 –

47.

молекулярно-генетическое
исследование с целью
диагностики онкологических
заболеваний (сумма строк
39.3.5+53.3.5+69.3.5)

23.3.5 исследований 0,001120 10 561,00 – 11,83 – 3 474,57 –

48.

патолого-анатомическое
исследование биопсийного
(операционного) материала с
целью диагностики
онкологических заболеваний
и подбора
противоопухолевой
лекарственной терапии
(сумма строк
39.3.6+53.3.6+69.3.6)

23.3.6 исследований 0,016248 8 156,80 – 132,53 – 38 916,09 –

»;
15) строки 50 и 51 изложить в следующей редакции:

«

50.

2.1.4 диспансерное
наблюдение, в том числе по
поводу (сумма строк
39.4+53.4+69.4):

23.4 комплексных
посещений 0,237800 8 112,40 – 1 929,12 – 566 472,67 –

6

51.
онкологических заболеваний
(сумма строк
39.4.1+53.4.1+69.4.1)

23.4.1 комплексных
посещений 0,021114 11 431,70 – 241,37 – 70 876,54 –

»;
16) строку 60 изложить в следующей редакции:

«

60.

3.2 для медицинской помощи
при экстракорпоральном
оплодотворении (сумма
строк 24.2+27.2)

25.2 случаев
лечения 0,000613 108 426,40 – 66,46 – 19 516,75 –

»;

17) в графе 11 строки 82 цифры «80,37» заменить цифрами «80,23»;
18) строку 87 изложить в следующей редакции:

«

87.

2.1.1 посещения с
профилактическими и иными
целями, всего (сумма строк
39.1.1+39.1.2+39.1.3), из них:

39.1
посещений /
комплексных
посещений

3,083853 3 694,36 – 11 465,70 – 3 366 821,38 –

»;
19) строки 90–92 изложить в следующей редакции:

«

90. для проведения углубленной
диспансеризации 39.1.2.1 комплексных

посещений 0,035730 4 283,40 – 153,06 – 44 945,72 –

91. для оценки репродуктивного
здоровья 39.1.2.2 комплексных

посещений 0,133170 9 708,80 – 1 292,94 – 379 662,75 –

92. для посещений с иными
целями 39.1.3 посещений 2,383850 2 123,04 – 5 061,00 – 1 486 126,55 –

»;
20) строки 95–100 изложить в следующей редакции:

«
95. компьютерная томография  39.3.1 исследований 0,057389 7 518,57 – 431,49 – 126 703,81 –

96.
магнитно-резонансная
томография (сумма строк
39.3.2+53.3.2+69.3.2)

39.3.2 исследований 0,028879 11 300,46 – 326,35 – 95 829,47 –

97.
ультразвуковое
исследование сердечно-
сосудистой системы

39.3.3 исследований 0,048963 2 840,06 – 139,06 – 40 834,83 –

98.
эндоскопическое
диагностическое
исследование

39.3.4 исследований 0,054301 3 938,50 – 213,86 – 62 799,38 –

99.

молекулярно-генетическое
исследование с целью
диагностики
онкологических
заболеваний

39.3.5 исследований 0,001120 10 561,00 – 11,83 – 3 474,57 –

7

100.

патолого-анатомическое
исследование биопсийного
(операционного) материала
с целью диагностики
онкологических
заболеваний и подбора
противоопухолевой
лекарственной терапии

39.3.6 исследований 0,016248 8 156,8 – 132,53 – 38 916,09 –

»;
21) строки 102 и 103 изложить в следующей редакции:

«

102.
2.1.4 диспансерное
наблюдение, в том числе
по поводу:

39.4 комплексных
посещений 0,237800 8 112,40 – 1 929,12 – 566 472,67 –

103. онкологических
заболеваний 39.4.1 комплексных

посещений 0,021114 11 431,70 – 241,37 – 70 876,54 –

»;
22) строку 112 изложить в следующей редакции:

«

112.

3.2 для медицинской
помощи при
экстракорпоральном
оплодотворении

41.2 случаев
лечения 0,000613 108 426,40 – 66,46 – 19 516,75 –

»;
23) строку 222 изложить в следующей редакции:

«
222. ИТОГО (сумма строк

01+19+20) 80 – – – 16 951,12 67 922,00 4 914 637,99 19 944 818,30 100,0

».
4. В графе 4 таблицы приложения 4 к Территориальной программе:
1) в строке 2 цифры «3,345589» заменить цифрами «3,321653»;
2) в строке 5 цифры «0,865469» заменить цифрами «0,841533».
5. В графе 4 таблицы приложения 5 к Территориальной программе:
1) в строке 1 цифры «3,345589» заменить цифрами «3,321653»;
2) в строке 3.1 цифры «0,082350» заменить цифрами «0,035730»;
3) в строке 4 цифры «2,645586» заменить цифрами «2,621650»;
4) в строке 11 цифры «0,261736» заменить цифрами «0,237800».
6. В части 4 приложения 8 к Территориальной программе слова «(кроме

высокотехнологичной медицинской помощи)» исключить.